Ban chấp hành Hội Nhà báo tỉnh khóa VIII (nhiệm kỳ 2020-2025) gồm 11 đồng chí, trong đó có 01

Chủ tịch và 01 Phó chủ tịch kiêm nhiệm, 01 Phó chủ tịch chuyên trách. Đến nay, Hội Nhà báo tỉnh

có tổng số 278 hội viên Hội Nhà báo Việt Nam đang sinh hoạt ở 06 Chi hội trực thuộc. Hội đã xuất

bản được 1.000 cuốn báo Xuân Tân Sửu năm 2021 và số kỷ niệm ngày Nhà báo Việt Nam (21-6),

phối hợp với Thư viện tỉnh trưng bày 277 tờ báo, tạp chí và đặc san với 102 loại báo, tạp chí Xuân

của Trung ương và địa phương. Giải báo chí tỉnh lần thứ X năm 2021 đã thu hút 105 tác phẩm

tham gia, kết quả có 33 tác phẩm xuất sắc đã đạt giải.